[image: ]

С О В Е Т
УСТЬ-ЩЕРБЕДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №15

от 16.10.2023 г.                                                           с. Усть-Щербедино

Об исполнении бюджета
Бобылевского муниципального
образования  за 9 месяцев 2023 года

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Усть-Щербединском муниципальном образовании Романовского муниципального района Саратовской области и на основании Устава Усть-Щербединского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области Совет Усть-Щербединского  муниципального образования:

                                                 РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Бобылевского муниципального образования за 9 месяцев 2023 года согласно приложению:

     по доходам в сумме 4459,9 тыс. рублей,
     по расходам в сумме 4954,3 тыс. рублей,
     с дефицитом в сумме 494,4  тыс. рублей.

   II.  Настоящее решение подлежит обнародованию в информационном сборнике «Усть-Щербединский» и размещению на официальном сайте Усть-Щербединского муниципального образования.

Глава Усть-Щербединского МО                       О.А.Щербинина
	[bookmark: _GoBack]
	Приложение  к решению
Совета Усть-Щербединского муниципального образования
от      16.10.2023   г. №  15

	Сведения

	                   об исполнении  бюджета Бобылевского муниципального образования Романовского муниципального района на 1 октября 2023 года

	в тыс.руб.

	Наименование показателей
	Уточненные бюджетные назначения на 2023 год
	Кассовое исполнение за январь-сентябрь 2023 года
	% исполнения

	ДОХОДЫ

	Налоговые и неналоговые доходы
	3 720,1
	2 339,0
	62,9

	Налог на доходы с физических лиц
	89,2
	41,9
	47,0

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	1 308,1
	1 101,5
	84,2

	Налоги на совокупный доход
	1 295,8
	1 022,6
	78,9

	Налоги на имущество
	1 027,0
	173,0
	16,8

	Безвозмездные перечисления
	2 170,9
	2 120,9
	97,7

	Безвозмездные перечисления от бюджетов других уровней
	2 170,9
	2 120,9
	97,7

	Дотации бюджетам муниципальным районам
	39,7
	29,8
	75,1

	Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации  (межбюджетные субсидии)
	2 016,0
	2 016,0
	100,0

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	115,2
	75,1
	65,2

	ИТОГО ДОХОДОВ
	5 891,0
	4 459,9
	75,7

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	2 443,4
	1 685,0
	69,0

	Национальная оборона
	115,2
	75,2
	65,3

	Национальная экономика
	4 630,6
	3 090,5
	66,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	247,6
	103,6
	41,8

	Образование
	5,0

	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	7 441,8
	4 954,3
	66,6

	Результат исполнения бюджета (дефицит "-", профицит "+")
	-1 550,8
	-494,4

	Источники финансирования
	1 550,8
	494,4

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	1 550,8
	494,4

image1.jpeg